4

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА
от  “10” апреля 2014 г. N 59
Курган
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Курганской городской Думы «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении Генерального  плана муниципального образования города Кургана»»

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решением Курганской городской Думы от 21.03.2012 г. № 70 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Кургане» Глава города Кургана ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на 15.05.2014 года в 14.00 часов публичные слушания в городе Кургане  по проекту решения Курганской городской Думы «О внесении изменений в решение Курганской  городской Думы  от 20.10.2010  г. №  215 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования города Кургана»» (прилагается).
Определить место проведения публичных слушаний – город Курган,  пл. им. Ленина, зал заседаний на 4 этаже здания Администрации города Кургана.
Назначить основными докладчиками по Проекту председателя Комитета архитектуры и градостроительства Администрации города Кургана и разработчика проекта «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении Генерального  плана муниципального образования города Кургана»» (далее – Проект).
2. Возложить обязанности по проведению настоящих публичных слушаний на Комиссию по землепользованию и застройке города Кургана (далее - Комиссия).
Комитету  архитектуры и градостроительства Администрации города Кургана обеспечить сбор документации для рассмотрения на публичных слушаниях.
3. Предложить участникам публичных слушаний со дня официального опубликования настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний направить в адрес Комиссии предложения и замечания в письменной форме по обсуждаемому Проекту для включения их в протокол публичных слушаний.
4. Комитету  архитектуры и градостроительства Администрации города Кургана установить, что заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и замечания по обсуждаемому вопросу принимаются до 17:00 часов по местному времени 12.05.2014 года  (кроме субботы и воскресенья) по адресу:  640000,  г. Курган,  ул. Пушкина, 83 А, кабинеты   №  4, 16 (тел. 45-84-55, 41-11-59)  по рабочим дням с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов.
5. Комиссии по землепользованию и застройке города Кургана:
5.1  организовать и провести публичные слушания в соответствии с действующим законодательством и Порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Кургане;

5.2 обеспечить информирование и участие правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в границах территорий, в отношении которых осуществляется подготовка внесения изменений в Генеральный план города Кургана;
5.3 организовать участие и выступления на публичных слушаниях представителей Департаментов Администрации города Кургана;

5.4. обеспечить возможность ознакомления с Проектом:
- с 14.04.2014 г. организовать экспозицию демонстрационных графических материалов в здании Комитета  архитектуры и градостроительства Администрации города Кургана по адресу: г. Курган, ул. Пушкина, 83 А;
-  15.05.2014 г. организовать экспозицию демонстрационных графических материалов в месте проведения публичных слушаний;
5.5 обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний, ведение и оформление протокола публичных слушаний, а также подготовку заключения о результатах публичных слушаний;

5.6 опубликовать в печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» заключение о результатах публичных слушаний;
5.7 обеспечить внесение изменений  в Проект с учетом результатов публичных слушаний; представить доработанный Проект с приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний Руководителю Администрации города Кургана для принятия решения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Курганской городской Думы «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении Генерального  плана муниципального образования города Кургана»» и  разместить  на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Администрации города Кургана.

Глава города Кургана                                                               П.М. Кожевников
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Главы города Кургана
от  10 апреля 2014 г. № 59
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Курганской городской Думы «О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования города Кургана»»
Проект
Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image2.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “____”___________________________ г. N_________

Курган

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования города Кургана»

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана Курганская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования города Кургана» следующие изменения:

1.1 абзац тридцать третий в подпункте 2.4.2 «Мероприятия по улучшению качества атмосферного воздуха» пункта 2.4 раздела 2 части I Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«- ООО «Зауральские напитки» - 30 м;»;
1.2 в схемах 1, 2, 3, 5.1, 6, 7 части II «Схемы Генерального плана» Приложения № 2 изменить:

- часть зоны «Малоэтажная жилая застройка» в границах    кадастрового   квартала 45:25:050308 по ул. Советской в пос. Затобольном площадью 1,7 га на функциональную зону «Застройка сезонного проживания»;

- часть зоны «Малоэтажная жилая застройка» в  границах   кадастровых кварталов  45:25:060304 и 45:25:060201 в районе микрорайона Шепотково площадью  9,2 га на функциональную зону «Застройка сезонного проживания»;

- часть зоны «Застройка сезонного проживания» в границах кадастровых кварталов 45:25:100208 и 45:25:100309 в районе микрорайона Ключи площадью 33,3 га на функциональную зону «Малоэтажная жилая застройка»;

- часть зоны «Природные территории» в границах кадастровых кварталов 45:25:010306  и 45:25:010304 юго-восточнее микрорайона Зайково площадью 40,39 га на функциональную зону «Сельскохозяйственного производства» (согласно приложению к настоящему решению).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию городского хозяйства Курганской городской Думы.
Глава города Кургана                                                                П. М. Кожевников
ПРИЛОЖЕНИЕ
к проекту решения Курганской городской Думы

от                            _______2014 г. №________

«О внесении изменений в решение

Курганской городской Думы

от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении

Генерального плана муниципального

образования города Кургана»

Схема 1. Основной чертеж генерального плана муниципального
образования города Кургана

[image: image3.jpg]Haer 1L CXEMBI TEHEPAJILHOTO ILIAHA
Paviea 3. OCHOBHOI YEPTE TENEPA.TLHOIO ILIAHA
MYHHIIIATBHOTO OBPASOBAHIIS TOPOJIA KYPTAHA
Cxew 1. OCHOBHOI UEPTEK T EHEPATLHOI O ILTAHA
MYHHIBINATLHOTO OBPA3OBAHIS FOPOJIA KYPTAHA

\

tl ot

[

\§ A e

®PATMEHT 1. IOCEJIOK 3ATOBOJIHbII ®PATMEHT 2. MKPH IIEIIOTKOBO ®PATMEHT 3. I10C. KJIIOUH. @PAIMEHT 4. 070 - BOCTOYHEE MKP. 3AKOBO

cymecTByIOmee PyRKUHOHANBHOE HAIMATHHE: cymecTByIOmee PyRKUHOHANBHOE HATHATHAE: cymecTsylomee $yRKIHONATBHOE HA3HAUNHE: cymecTByIouIee ByHKIMORATEIOE HASACHHE:
MBI ANBRON KWIOH 3acTpOHKIN(1-3 TaNKCH) B yAnBHON KR0H 3acTpOliKI(1-3 STaKeH) CKAII0 3aCTPOMKH CE30HHOTO IPOKHBAHHAY «OMA IPHPOANBIX TeppHTOpHiDY

HPOEKTHOE (YHKIHOHATHHOE HA3HANHKE: DNPOEKTHOE (YHKIMORATLHOE HA3HAMHHE: [IPOCKTHOE (YHKIHOHANBHOE HASHATHHE: MPOEKTHOE YHKIMONABHOE HABHANCHHE:
«(3ACTPOMKH CE30MHOTO NPOKHBARHAY «3acTpOHKH CEIOUHOTO MPOKMBANMSY «wmanooTaxman xwnax sactpoiixay (1-3 o1.) (G0HA CeTHCKOXOIHETBEHIOTO NPOU3BONCTBAY

N

\ i
.

=
‘\\

/ /%

Схема 2. Схема границ муниципального образования города Кургана.
Схема 7. Схема планируемого размещения иных объектов капитального строительства местного значения

[image: image4.jpg]B —"

Haers I1. CXEMbI FEHEPATLHOIO ILTAHA

i

Pasica 4. CXEMbI [PAHHIL TEPPHTOPMI, 3EMETh 1 OF PAHIMEHHIL R BB o i o e B e = e il
Pasaea 5. CXEMbI FPAHULL 30H NIAHHPYEMOT'O PASMEUEHHS OFLEKTOB el 7 [Pe— s
KAMHTAJILHOTO CTPOHTEILCTBA MECTHOTO 3HAYEHHS MYHHLHTIATLHOTO OBPA3OBAHHS L S — e smmepminafen]
Cxema 2. CXEMA FPAHHIL MYHHIHITATLHOTOOBPA3OBAHHS TOPOJIA KYPTAHA T e A T e ]
Cxewa 7. CXEMA ILIAHHPYEMOTO PA3VMEMIEHHS WHBIX OFBEKTOB KAMTAILHOTO e i
CTPOMTEJBLCTBA MECTHOIO 3HAYEHHSL M 1:25000 e 10 0 ormenttnsmat | e 10" o
' = e m‘....._,.............i = S —
e e (S S R e
< % = e e
7, G 7 = =TT
D> ’ o [
® O |
TRk /// = e ——
b ‘@%/éﬂ e
e — e R e
e
SR e S N N
-— 48 [roY 9010 Noprammnn ey | crvaen. Conpurce. e [
’%;f.’::’,?;':_ - Ll s 07310 o e | ey [— = ]
, Y A= =
& == IOV IO T s T o = roal e il
o o W B Bl -
- L T e
- 5 =
g ' A =
9 =
N B
I = :':“..-v
| il S -
e
L S 7 romn e =
e & = S e e | o=
) S | o o
/ . - =
{ < e
! 0 \ o e o
oA [ [ s s
0 2 Sy M=limo e
> e e =
zet ’ [ e
= S A — E e
\ pre—— = |
/ Py ey | =
. M |
\ e e =
i s e == 1000 08 e ot
Rl B e —
T | =
e
| -
o [ =
[ T— [ b

Схема 3. Схема ограничений использования территории муниципального образования города Кургана
[image: image5.jpg]Hacrs, Il CXEMbI TEHEPATLHOTO ILTAHA
Pastea 4. CXEMbI FPAHHLL TEPPHTOPHIA, 3EME.Tb H OTPAHHYEHNI
~ Cxewa 3. CXEMA OTPAHMYEHHI HCTIOb30BAHNSI TEPPHTOPHH MYHHLUHNANBLHOTO OBPA3OBAHMS

TOPOJIA KYPFAHA M 1:25000

Схема 5.1. Схема развития объектов и сетей инженерно-технического обеспечения муниципального образования города Кургана. Сводная схема
[image: image6.jpg]UACT I CXEMbI TEHEPAJIBHOIO ILIAHA
PABIIEII 5. CXEMI I PAHMIL30H ILIAHHPYEMOI O P:
CTPOl BA MECTHOI'0 3HAUENHS! MYHHITIAJIHOI O OBPA3OBAHNSI

CXEMA 5. CXEMA PASBHTHS! OFBEKTOB W CETEi WIKEHEPHO-TEXHHYECKOIO OBECTIESENNS
MYHHIHTIAILIOTO OBPA3OBAINS FOPOIA KYPIANA. CBOJUIIAS CXEMA

M 1:25000

A3MEILEHHS! OBBEKTOB KAIHTAJILHOIO

Схема 6. Схема развития объектов транспортной инфраструктуры муниципального образования города Кургана
[image: image7.jpg]ﬂ%ﬁ %%’Mg%

mEM PR L &

Руководитель аппарата Главы города
и Курганской городской Думы                                                                                                                       Е.В. Недавняя